у к А 3

глАвЫ РЕСПуБлики ДДгЕсТАН

О внесении изменений в Положение об общественном помощнике

(общёствённбм советнике) Главы Республики Дап;стан,

утверяадённбе Главы Республики Дагеси ан

от 26 января 2023 г. № 22

1. Внести в Положение об общественном помощнике (общественном

советнике) Главы Ресйублию! Дагестан, утвержденное Указом Главы

Республийн Дагестан от 26 января 2023 г. № 22 «Об утверждении

Положения об общественном помощнике (общественном сов(5Тнике) Главы

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информа]1^5[и Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 января, № 05004010545),
следующие изменения:

а) в пункте 12: ^
абзац первьш после слова «помощником» дополнить словом

«(советником)»;

в подпункте «а» слова «распоряжением ПравительстБа Российской

Федераций от 26 мая 2005 г. № 667-р» заменить словами «подпунктом «а»

пункта 1 Указа Президента Р^^^ Федерации от 10 октября 2024 г.

№870»;

б) пункт 15 дополнить подпунктом «к» следующего сод11;ержания:

«к) в случае прйобрётенйя им статуса иностранного агента.».

2. Настоящйй Указ вступает в силу со дня его официального

опубликов^

г. Махачкг

12 ноябрй 2024 гбда

/№154-

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Глава

публики Дагестан Ci Мёлй«:ов